1 ESTADO DO Cl!ARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO). NG 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 041/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 16 de fevereiro de 2023

Ilustríssimo Senhor:
Paulo Vítor de Lima Pereira

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Senhoria, que em Sessão

realizada no dia 15 de fevereiro do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade dos Vereadores presentes, MOÇÃO DE APALUSOS, de autoria

do Vereador Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, com subscrição da Vereadora

Valdelene Bitu de Oliveira, parabenizando-o pelo brilhante trabalho como árbitro

de futebol exercido na série A do campeonato Cearense, conforme cópia em

anexo.

Atenciosamente,

~ /.,_
ALAN SAL \llANO LIMA

/ PR_ESIDENTE ·

- ---

.... -~' • • O ·-1·.~ ~ • T • ; y • •• ' • o' , } "í-!"~~·~ • p

- 1

• ~ 1

-

ESTADO DO CEARA -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO). Nº 585
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE.CE

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)9 9742-7461

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, juntamente com a Vereadora
Valdelene Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com amparo
nas normas regimentais, vem através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e
encaminhar a presente Moção de Aplausos, a PAULO VÍTOR DE LIMA PEREIRA,
devido ao brilhante trabalho como árbitro de fudebol exercido na Série A do
Campeonato Cearense.

Fruto de um trabalho sério e dedicado, o varzealegrense de 28 anos se uniu
com amigos próximos e cursou formação em arbitragem, inicialmente na cidade de
Juazeiro do Norte e posteriormente na capital do estado, Fortaleza. Destaca-se que
Paulo Vítor iniciou o sonho de ser árbitro, com apoio do governo municipal, possuindo
abertura para apitar partidas de futebol amador no município. Integrante dos quadros
da Federação Cearense de Arbitragem, apitou a partida entre lguatu e Ferroviário, em
7 de fevereiro de 2023, pela 5° rodada do Campeonato Cearense de Futebol, na
cidade de lguatu.

Assim, fica o nosso reconhecimento, desejo de sucesso e disponibilidade para
apoiar a trajetória do excelente profissional de berço varzealegrense.

Por todo o exposto, faz-se justo e merecido o presente reconhecimento, através
da qual manifestamos nossas congratulações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 08 de fevereiro
de 2023.

OTONIEL FIÚZA D CÁM11R~,
lfPROVADO i,t

.4 1 4~ ' V1A~
,?R'-Sl"L1./Tf= .

---

~-,": - ••• ... 1 • • ·,--... ~ ........ •.~·=- .. .-:,.,_.-. • •.··"' .~-w~: ~----~ ~· ,., __ ~,,.. • - • -..-~- - ' - r•r- - . ""I

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" 1

. 1

• • 1